ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3779/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 20 tháng 12 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu du lịch và
dân cư Bửu Long tại thành phố Biên Hòa và huyện Vĩnh Cửu
(Phạm vi: Khoảng 1,555 ha - một phần khu dân cư số 3 thuộc phường Bửu Long sang đất hạ tầng kỹ thuật đô thị - Nhà tang lễ)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Xét đề nghị của UBND thành phố Biên Hòa tại Tờ trình số 5883/TTr-UBND ngày 25/10/2012 và Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 288/TTr-SXD ngày 12/12/2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu du lịch và dân cư Bửu Long tại thành phố Biên Hòa và huyện Vĩnh Cửu với các nội dung sau:
Điều chỉnh khu đất quy mô khoảng 1,555 ha tại góc Đông - Nam khu quy hoạch tiếp giáp đường vào Văn miếu Trấn Biên (lộ giới 32m)  từ các chức năng: Đất dịch vụ đô thị, đất cây xanh, đất giao thông và đất công trình tín ngưỡng sang đất công trình hạ tầng kỹ thuật đô thị - Nhà tang lễ với các yêu cầu trong quá trình triển khai đầu tư dự án như sau:
- Khoảng lùi so với đường vào Văn miếu Trấn Biên (ranh phía Đông có lộ giới 32m): ≥ 20m.
- Tổ chức dãy cây xanh cách ly ≥ 20m tại các ranh phía Bắc, Tây, Nam và trồng cây đại mộc tại khu vực cách ly này.

- Giữ gìn, tôn tạo công trình tín ngưỡng Miếu Bà hiện hữu tại phía Bắc khu đất gắn kết không gian trong tổng thể khu nhà tang lễ.
- Đề xuất kết hợp các giải pháp kỹ thuật khác nhằm tăng cường tính cách ly các hoạt động của công trình nhà tang lễ đối với khu dân cư và trường học trong phạm vi gần dự án.
(Bản vẽ vị trí khu đất điều chỉnh cục bộ quy hoạch xây dựng do Sở Xây dựng thẩm định ngày 12/12/2012).
Điều 2. Phạm vi điều chỉnh cục bộ nêu trên là tương đối nhỏ so với quy mô toàn phường, các ảnh hưởng phát sinh là không đáng kể. UBND thành phố Biên Hòa, Tổng Công ty Công nghiệp thực phẩm Đồng Nai có trách nhiệm theo dõi, cập nhật trong các giai đoạn triển khai tiếp theo của khu vực.
Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh trên vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 972/QĐ-UBND ngày 09/4/2012 của UBND tỉnh về việc Duyệt quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu du lịch và dân cư Bửu Long tại thành phố Biên Hòa và huyện Vĩnh Cửu, tỉnh Đồng Nai.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Công Thương, Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Lao động - Thương binh và Xã hội, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Chủ tịch UBND phường Bửu Long, Giám đốc Tổng Công ty Công nghiệp thực phẩm Đồng Nai, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Phan Thị Mỹ Thanh

      VĂN PHÒNG UBND TỈNH ĐỒNG NAI XUẤT BẢN

                            Địa chỉ: Số 02 Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình,

                            TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

                            Điện thoại: 0613.941869 - 0613.847291

                            Fax: 0613.847292
                            Email: congbao@dongnai.gov.vn
                            Website: http://congbao.dongnai.gov.vn

                             In tại Xí nghiệp In Đồng Nai

                                                                                                         Giá: 18.000 đồng
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

Điện thoại : (061)3822501 - Fax : (061) 3823854 - 3824934
PAGE